
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 24. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1392 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1392:  

” I svar på SUU alm. del spørgsmål 1029 om, hvilke kliniske studier vedrørende pato-

genreduktion, de danske sundhedsmyndigheder har fulgt siden 2010, svarer ministe-

ren, at der ikke er kendskab til nye metoder. Spørgsmålet gik ikke på nye metoder, 

men på hvilke kliŶiske studier, der er fulgt. I SuŶdhedsstyrelseŶs rapport ”Status for 
patogenreduktion af ďlodkoŵpoŶeŶter” fra ϮϬϭϬ koŶkluderer styrelsen blandt andet, 

at ”eŶ aŶďefaliŶg af patogeŶreduktioŶ ďør afveŶte yderligere kliŶiske studier”, og at 
”StyrelseŶ for PatieŶtsikkerheds TraŶsfusioŶsŵediĐiŶske Råd følger udvikliŶgeŶ”. Så-
ledes bedes ministeren oplyse, hvilke kliniske studier, styrelsen siden har fulgt samt 

konklusionerne heraf – herunder, om disse giver anledning til en ny vurdering af po-

tentialet for patogenreduktion? ” 

 

Svar: 

Styrelsen for Patientsikkerhed har oplyst mig, at styrelsen ikke har kendskab til klini-

ske studier, der er relevante i forhold til en ændring af anbefalingen i Sundhedsstyrel-

sens rapport fra 2010. 

 

Som det fremgår af mit svar på SUU alm. del – spørgsmål 1029, har Styrelsen for Pati-

entsikkerhed og Transfusionsmedicinsk Råd i efteråret 2019 aftalt at nedsætte en ar-

bejdsgruppe, der skal vurdere, om konklusionerne i Sundhedsstyrelsens rapport skal 

ændres.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har oplyst mig, at arbejdsgruppen er blevet bedt om at 

undersøge, om der er fagligt belæg for at ændre anbefalingerne i forhold til anven-

delse af patogenreduktion. Da arbejdsgruppen endnu ikke har færdiggjort sit arbejde, 

kan det på nuværende tidspunkt ikke oplyses, hvilke studier arbejdsgruppen har fulgt 

og konklusionerne heraf.  

 

Det forventes, at arbejdsgruppens resultater vil kunne præsenteres inden årets ud-

gang.  Der henvises derudover til SUU alm. del – svar på spørgsmål 1029.  
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